МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366, факс: 364321
 E-mail: recep@ruobr.ru

От ___16.06.2020_ № _4731/07_
На № __________от _____________

Уважаемые коллеги!

В целях сохранения памяти о трудовом подвиге кузбассовцев в годы
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов с 23 июня запускается
региональная акция «Герои тыла Кузбасса».

Основными задачами акции являются систематизация информации о
вкладе муниципального образования Кузбасса в дело Великой Победы,
активизация работы молодежных движений по развитию ценностей
патриотизма, укрепление связи поколений.

К участию в акции приглашаются обучающиеся образовательных
учреждений, участники всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», жители Кузбасса.

Региональная акция продлится до конца 2020 года.
Прошу Вас довести информацию до сведения всех заинтересованных

лиц. Положение прилагается.

С уважением,

заместитель министра                                                                   Л.В. Голубицкая

Исп.:  Самойлова М.П., 8(3842)36-26-55.

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием